様式第３号（第１３条関係）

会議録

会議の名称 第２回朝霞市立朝霞第三小学校学校運営協議会

開催日時
令和７年７月２２日(火)

午後１時００分から午後１時５５分まで

開催場所 朝霞市立朝霞第三小学校 １階 会議室

出席者の職・氏名

会長 野島 安広  副会長 濱 日出男

委員 要害 映子  池田 幸弘  渡辺 淳史

 猪塚 修   鈴木 康之

欠席者の職・氏名 委員 鈴木 健助  榎本 晋一

議題

1 学期の学校運営状況について

令和８年度学校行事について

教職員事故を受けての行内体制について

会議資料
・次第 ・学校運営協議会校長作成資料

会議録の作成方針

 □電磁的記録から文書に書き起こした全文記録

 □電磁的記録から文書に書き起こした要点記録

 ☑要点記録

 □電磁的記録での保管（保存年限   年）

電磁的記録から文書に書き起こ

した場合の当該電磁的記録の保

存期間

□会議録の確認後消去

□会議録の確認後 か月

会議録の確認方法 会長 による確認

傍聴者の数
無

その他の必要事項

無

  審議内容（発言者、発言内容、審議経過、結論等）

１学期の学校運営状況について

 ①教職員の勤務状況について

時間外勤務状況は、昨年度から減少してきている。

 ②学校のＩＣＴ環境について

校務支援システムを導入し、校務に係るシステムが一元化された。

クラウド化され多様な働き方の実現が可能になった。テレワークの実施。

すららドリルを導入し、３年以上の学年で夏休みの課題に取り入れた。

ｉＰａｄの不具合への対応として外付けキーボードを貸し出していく。

  ③令和８年度の宿泊学習について

   林間学校 令和８年７月２９日（水）～３０日（木）１泊２日

修学旅行 令和８年６月第２週で調整中 １泊２日

  ④３ＳＳＲについて

   環境整備を実施中である。登校しぶりの児童が複数回利用している。

  ⑤暑さ対策について

   学区の広さが影響している。

  ⑥教職員事故を受けての校内点検

   ５回実施（４月１１日（金）６月３０日（月）７月７日（月）７月１６日（水）

７月２２日（火））トイレをはじめ死角となる場所を点検した。

意見交換

 ・宿泊学習に関しては、前年度からあらかじめアナウンスをして、費用等の準備をし

てもらうと保護者の負担感が和らぐ。

 ・林間学校でできなかった活動は、ふれあいまつりや課外授業などでできると良い。

外部団体と連携することで、児童にとり貴重な体験ができる場になる。

 ・水泳指導をわくわくドームで行うことで、水泳指導が余裕をもって行うことができ

たので、今後も行えると良い。水難事故防止として着衣泳は行うと良い。